2

ПРОТОКОЛ № 38/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «29» ноября 2018 г.
Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
4. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению членов МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Кашицына Павла Александровича.

      ПОСТАНОВИЛИ: Кашицын Павел Александрович соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

                                         Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:
	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Баланда Александр Валерьевич
	951.24

	2
	Баранов Евгений Вячеславович
	769.50

	3
	Барболина Людмила Валерьевна
	572.35

	4
	Белан Александр Георгиевич
	569.24

	5
	Белов Артем Владимирович
	1192.89

	6
	Бульба Александр Александрович
	134.66

	7
	Галактионов Евгений Иннокентьевич
	797.21

	8
	Гордеева Галина Николаевна
	578.66

	9
	Елин Андрей Викторович
	1199.53

	10
	Зайдман Денис Анатольевич
	897.64

	11
	Зуев Виктор Александрович
	314.71

	12
	Зуева Надежда Леонидовна
	790.71

	13
	Калинина Юлия Ивановна
	961.55

	14
	Ковалев Александр Сергеевич
	695.50

	15
	Коляденко Алексей Эдуардович
	950.50

	16
	Комов Дмитрий Сергеевич
	1161.77

	17
	Коровин Максим Сергеевич
	1495.77

	18
	Крылов Виталий Игоревич
	1347.25

	19
	Кузнецов Евгений Олегович
	1321.42

	20
	Кузнецов Иван Олегович
	1388.39

	21
	Лазарев Евгений Станиславович
	962.55

	22
	Лищинский Игорь Борисович
	248.50

	23
	Лопухова Людмила Сергеевна
	595.72

	24
	Лукьянов Александр Егорович
	644.66

	25
	Моисеев Михаил Васильевич
	906.74

	26
	Мухина Светлана Петровна
	153.61

	27
	Николаев Карлен Кимикович
	232.66

	28
	Новиков Денис Васильевич
	721.50

	29
	Петрова Ирина Валентиновна
	256.77

	30
	Петухов Владимир Алексеевич
	930.76

	31
	Пирогова Татьяна Юрьевна
	1405.50

	32
	Плотников Артем Сергеевич
	1282.64

	33
	Плотникова Наталья Аркадьевна
	1272.38

	34
	Птицына Татьяна Александровна
	770.77

	35
	Пчелинцева Людмила Александровна
	539.59

	36
	Родин Максим Геннадьевич
	11.77

	37
	Ромашкина Ольга Александровна
	1035.66

	38
	Семенов Антон Станиславович
	802.66

	39
	Соколов Денис Витальевич
	1111.77

	40
	Тишков Александр Александрович
	1075.68

	41
	Ушков Эдуард Сергеевич
	1186.74

	42
	Чугуевская Юлия Геннадьевна
	1322.54

	43
	Шамаев Владимир Николаевич
	1242.64

	44
	Шамаева Оксана Ллойдовна
	1238.64

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (44 чел.) на основании представленных личных заявлений.
Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 21.11.2018 г. (Протокол № 20/18)  и 28.11.2018 г. (Протокол № 21/18) Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО, следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО оценщика
	рег.№

	1
	Арапова Светлана Ивановна
	129.19

	2
	Арсентьев Валерий Владимирович
	1478.60

	3
	Скорик Ярослав Викторович
	1066.50

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решения Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» (3 чел.) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личного заявления и предоставленного квалификационного аттестата в области оценочной деятельности оценщика члена МСНО-НП «ОПЭО» Коровиной Алины Андреевны (рег. № 1496.77) с 23.11.2018 года.

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности оценщика члена МСНО-НП «ОПЭО» Коровиной А.А. (рег. № 1496.771) с 23.11.2018 года.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания			                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК